
«О разработке системы ХАССП и создании рабочей группы ХАССП»

В целях выполнения требований ТР ТС 021/2011, обеспечения разработки, внедрения и 
функционирования Системы ХАССП на соответствие требованиям ГОСТ Р 51705.1-200Г 
повышения безопасности производимой пищевой продукции, демонстрации способности 
выполнять требования заказчиков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать проект по разработке и внедрению системы ХАССП на основе 
требований ТР ТС 021/2011, стандарта ГОСТ Р 51705.1-2001 применительно к производству и 
реализации готовых блюд;

2. Назначить ответственных лиц за реализацию проекта (далее - группа ХАССП) в 
составе:

ФИО Должность

1 Мартьянова Ирина Евгеньевна Заведующий
2 ДолгининаиВалентина Константиновна Повар
3 Михайлова Юлия Викторовна Повар
4 Паркина Ольга Васильевна Повар
5 Смирнова Мария Александровна Повар
6 Каргина Наталья Владимировна Повар

7 Голушкова Анна Юрьевна Повар

8 Наперсткина Ирина Олеговна Завхоз

9 Кремнева Вера Федоровна Завхоз
10 Зефирова Наталья Николаевна Завхоз
11 Глаженкова Светлана Владимировна Старшая медицинская сестра

J. Назначить руководителя группы ХАССП - Заведующий Группу ХАССП 
считать комиссией по внутреннему аудиту системы ХАССП.
Назначить руководителя группы внутреннего аудита заведующего учреждения.
В обязанности руководителя группы внутреннего аудита входит:
- анализ зарегистрированных рекламаций, претензий, жалоб и происшествий, связанных с 

нарушением безопасности продукции;
- оценку соответствия фактически выполняемых процедур документам системы ХАССП;



- проверку выполнения предупреждающих действий;
- анализ результатов мониторинга критических контрольных точек и проведенных 

корректирующих действий;
- оценку эффективности системы ХАССП и составление рекомендаций по ее улучшению;
- актуализацию документов.

-проводить анализ безопасности и качества выпускаемой продукции, 
эффективности системы ХАССП.
4. Данный приказ довести до сведения работников.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Лист рассылки и ознакомления

Ф. И. О. Должность № копии Дата выдачи 
бумажной копии

Подпись



Лист регистрации изменений
Номер 

изменения
Дата 

введения 
изменения

Документ о 
введении 

изменения

Количество 
страниц 

изменения

ФИО лица, 
внесшего запись

Подпись 
лица, 

внесшего 
запись


	001
	002
	003
	004

		2023-01-18T13:38:16+0300
	Мартьянова И.Е.




